
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Kurbelsäule OB 2000
Hand Crank Column

Japan
Amic Sachtler Corp.

OB2000



dh00480032 (2x)

sst15e0521

d091405082

sst15b0514

sst15e0229

d047112002

sst15e0232

sst15e0514

d688503400

sst15e0230

d098812100
sst15e0232

d047112002

sst15e0515

sst15b0524

d799108202

sst15b0522

sst15e0523

dh00490042sst15e0524

d148103161

sst15e0224

d062506092

d047109000

sst15e0519

sst15e0518

d688503120

sst15e0517

sst15e0516

d047110002

sst15e0520

sko16e0405

d799104061

center column OB 2000
KurbelsÌule OB 2000     code: 6205

6205 - 01
01

.9
9

TrFB - 10



sst15b0526

sst15e0527

eingeklebt, Loctite 638
sst15e0528

eingeklebt, Loctite 638
sst15e0529

sst15e0513

sst15e0530

d6797a0842

d093408002

d81403z802

sst15e0525

d091206123

sst15b0527

spe11e0320

sst15e0510

   (4x)
sst15e0204

d632504120

eingeklebt, Loctite 638
sst15e0511

Loctite 480
eingeklebt,
sst15e0112

sst15e0512

   (4x)
sst15e0155

sst15e0531

eingeklebt, Loctite 638
d058008001 sst15b0531

center column OB 2000
KurbelsÌule OB 2000     code:  6205

6205 - 02
01

.9
9

TrFB - 11



Mrz. 00 
6205  Kurbelsäule OB2000 / Hand Crank

Column OB2000 

sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Obsaule.doc 1 von 2 
Mechanik 

 A9 D471 d047109000 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A10 D471 zn d047110002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A12 D471 zn d047112002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 M8 D580 a2 d058008001 Ringschraube M8*13 lifting eye bolt  

 DH00490019 d062506092 Rillenkugellager 609.2ZR ball bearing  

 M6*12 D912 sw/zn d091206123 Zylinderschraube M6*12 hexagon socket head cap screw  

 M5*8 D914 zn d091405082 Gewindestift M5*8 hexagon socket set screw  

 M8 D934 zn d093408002 Sechskantmutter M8 hexagon nut  

 PS 12*18*1 d098812100 Paßscheibe 12*18*1 shim washers  

 3*16 D1481 a2 d148103161 Spannhülse 3*16 slotted spring pin  

 4M6*12 D6325 d632504120 Zylinderstift parallel pin  

 A 8.4 D6797 zn d6797a0842 Zahnscheibe external toothed lock washer  

 3*3*12 D6885 d688503120 Paßfeder parallel key  

 3*3*40 D6885 d688503400 Paßfeder parallel key  

 M4*6 D7991 a2 d799104061 Senkschraube M4*6 countersunk head screw  

 M8*20 D7991 zn d799108202 Senkschraube M8*20 countersunk head screw  

 DH00450003 d81403z802 Gewindeeinsatz Heli-Coil 3/8" threaded insert  

 DH00480032 dh00480032 DU-Buchse 5020 flanged bushing  

 DH00490042 dh00490042 Rillenkugellager 61802 2Z ball bearing  

 3900-02 sko16e0405 Bolzen bolt  

 DH00440007 spe11e0320 O-Ring 46*4 O-ring  

 B-6205-014 sst15b0514 Antriebsachse montiert drive axle  

 B-6205-022 sst15b0522 Kurbel kpl. crank  

 B-6205-024 sst15b0524 Schnecke mit Achse worm gear  

 B-6205-026 sst15b0526 Spannflansch mit Rohr tension flange  

 B-6205-027 sst15b0527 Spannflansch montiert tension flange  

 B-6205-031 sst15b0531 Einhängung unten kpl. holder  

 DH00420006 sst15e0112 Abdeckung  ø30 label  

 6201-19 sst15e0155 Scheibe disc  

 6201-18 sst15e0204 Kopfschraube screw  

 6201-23 sst15e0224 Schnecke worm gear  

 6201-22 sst15e0229 Schneckenrad warm gear wheel  

 6201-14 sst15e0230 Hubritzel lifting pinion  

 DH00490013 sst15e0232 Rillenkugellager 6001.2ZR ball bearing  

 6205-10 sst15e0510 Aufspannplatte clamping plate  

 6205-11 sst15e0511 Kurbelsäule hand crank column  

 6205-12 sst15e0512 Gewindestange thread rod  

 6205-13 sst15e0513 Anschlagboden stop bottom  

 6205-14 sst15e0514 Getriebewelle gear shaft  

 6205-15 sst15e0515 Verschlußmutter lock nut  

 6205-16 sst15e0516 Drehgriff handle  

 6205-17 sst15e0517 Mutter nut  

 6205-18 sst15e0518 Klemmwelle clamping axle  

 6205-19 sst15e0519 Druckbolzen pressure bolt  

 6205-20 sst15e0520 Kurbelgehäuse FT crank housing  

 6205-21 sst15e0521 Distanzring spacer ring  

 6205-23 sst15e0523 Lagermutter nut  

 6205-24 sst15e0524 Schneckenachse worm gear axle  

 6205-25 sst15e0525 Abdeckung cover  



Mrz. 00 
6205  Kurbelsäule OB2000 / Hand Crank

Column OB2000 

sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Obsaule.doc 2 von 2 
Mechanik 

 6205-27 sst15e0527 Platte plate  

 6205-28 sst15e0528 Rohrstück tube part  

 6205-29 sst15e0529 Schutzrohr tube  

 6205-30 sst15e0530 Boden bottom  

 6205-31 sst15e0531 Einhängung unten holder  
 
 


